
Faqe 1 nga 15 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali i II”, Nr. 3 Tiranë                                                                           Web:  www.akshi.gov.al 

 

 

 

 

 

 

                         Datë 11.01.2023 

 

                                                                              

     

 

 
 

 

 
PROFILET E CERTIFIKATAVE ELEKTRONIKE 

 

TË LËSHUARA NGA AKSHI 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versioni 1.0 

  

http://www.akshi.gov.al/


Faqe 2 nga 15 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali i II”, Nr. 3 Tiranë                                                                           Web:  www.akshi.gov.al 

 

 

Detajet e dokumentit 

Emri i dokumentit Profilet e certifikatave elektronike të lëshuara nga AKSHI 

Pronari i dokumentit AKSHI (Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit) 

Kontakt pki@akshi.gov.al  

 

 

Historia e versionit  

Versioni Data Ndryshimi 

1.0 11.01.2023 Versioni i parë. 

 

 

 

Tabela e Përmbajtjes 

 

1. CERTIFIKATAT E LËSHUARA NGA NAIS CLASS 1 CERTIFICATION AUTHORITY 3 

1.1 Certifikatë për nënshkrim elektronik për subjektet private 3 

1.2 Certifikatë për nënshkrim elektronik për punonjësit qeveritar 4 

1.3 Certifikatë për nënshkrim elektronik për punonjësit qeveritar për infrastrukturën kritike 5 

1.4 Certifikatë për vulën elektronike 7 

2. CERTIFIKATAT E LËSHUARA NGA NAIS CLASS 2 CERTIFICATION AUTHORITY 9 

2.1 Certifikatë për nënshkrim elektronik për subjektet private për infrastukturën kritike 9 

3. CERTIFIKATAT E LËSHUARA NGA NAIS CLASS 3 CERTIFICATION AUTHORITY 11 

3.1 Certifikatë për projektin e fiskalizimit për institucionet publike 11 

3.2 Certifikatë për projektin e fiskalizimit për subjektet private 12 

3.3 Certifikatë Test për projektin e fiskalizimit 14 

 

 

  

http://www.akshi.gov.al/
mailto:pki@akshi.gov.al


Faqe 3 nga 15 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali i II”, Nr. 3 Tiranë                                                                           Web:  www.akshi.gov.al 

 

 

1. CERTIFIKATAT E LËSHUARA NGA NAIS CLASS 1 CERTIFICATION 

AUTHORITY 

1.1 Certifikatë për nënshkrim elektronik për subjektet private 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 1 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject commonName (CN) [Emri dhe mbiemri i Subjektit si në dokumentin e 

identifikimit zyrtar] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor]  

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet Subjekti] 

countryName (C) AL 

surname (SN) [Mbiemri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

givenName (G) [Emri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

organizationName (O) [Emri ligjor i subjektit privat]  

organizationUnit (OU) [NIPT i subjektit privat] 

Title (T) [Pozicioni i punës i Subjektit] 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation Po 

Certificate Policies [1] Certificate Policy: 

Policy Identifier = 1.3.6.1.4.1.39148.10.1.1.1 

[1,1]Policy Qualifier Info: 

Policy Qualifier Id=CPS 

Jo 
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Qualifier: http://www.akshi.gov.al/repository  

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class1.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 1 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Jo 

Authority Key Identifier KeyID=42d78665150a4f63e5bffa820fbc3f72c5251d47 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class1.crt 

Jo 

 

 

1.2 Certifikatë për nënshkrim elektronik për punonjësit qeveritar 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 1 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject commonName (CN) [Emri dhe mbiemri i Subjektit si në dokumentin e 

identifikimit zyrtar] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor] 

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet Subjekti] 

countryName (C) AL 

surname (SN) [Mbiemri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

givenName (G) [Emri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

http://www.akshi.gov.al/
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zyrtar] 

organizationName (O) [Emri zyrtar i institucionit publik]  

organizationUnit (OU) [Njësia organizative pranë institucionit publik] 

Title (T) [Pozicioni i punës i Subjektit] 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation Po 

Certificate Policies [1] Certificate Policy: 

Policy Identifier = 1.3.6.1.4.1.39148.10.1.1.1 

[1,1]Policy Qualifier Info: 

Policy Qualifier Id=CPS 

Qualifier: http://www.akshi.gov.al/repository  

Jo 

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class1.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 1 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Jo 

Authority Key Identifier KeyID=42d78665150a4f63e5bffa820fbc3f72c5251d47 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class1.crt 

Jo 

 

1.3 Certifikatë për nënshkrim elektronik për punonjësit qeveritar për infrastrukturën 

kritike 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 1 Certification Authority 

http://www.akshi.gov.al/
http://www.akshi.gov.al/repository
http://crl.akshi.gov.al/class1.crl
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organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject commonName (CN) [Emri dhe mbiemri i Subjektit si në dokumentin e 

identifikimit zyrtar] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor] 

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet Subjekti] 

countryName (C) AL 

surname (SN) [Mbiemri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

givenName (G) [Emri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

organizationName (O) [Emri zyrtar i institucionit publik]  

organizationUnit (OU) [Njësia organizative pranë institucionit publik] 

Title (T) [Pozicioni i punës i Subjektit] 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation Po 

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class1.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 1 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Jo 

Authority Key Identifier KeyID=42d78665150a4f63e5bffa820fbc3f72c5251d47 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class1.crt 

Jo 
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Subject Alternative Name Other Name: 

Principal Name = [emaili i Subjektit] 

RFC822 Name = [emaili i Subjektit] 

Jo 

 

1.4 Certifikatë për vulën elektronike 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 1 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject commonName (CN) [Emri zyrtar i institucionit publik] 

organizationName (O) [Emri zyrtar i institucionit publik] 

countryName (C) AL 

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet institucioni publik] 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation Po 

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class1.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 1 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Jo 

Authority Key Identifier KeyID=42d78665150a4f63e5bffa820fbc3f72c5251d47 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Jo 
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Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class1.crt 

Subject Alternative Name Other Name: 

Principal Name = [email zyrtar i institucionit publik] 

RFC822 Name = [email zyrtar i institucionit publik] 

Jo 
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2. CERTIFIKATAT E LËSHUARA NGA NAIS CLASS 2 CERTIFICATION 

AUTHORITY 

2.1 Certifikatë për nënshkrim elektronik për subjektet private për infrastukturën 

kritike 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 2 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject commonName (CN) [Emri dhe mbiemri i Subjektit si në dokumentin e 

identifikimit zyrtar] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor] 

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet Subjekti] 

countryName (C) AL 

surname (SN) [Mbiemri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

givenName (G) [Emri i Subjektit si në dokumentin e identifikimit 

zyrtar] 

organizationName (O) [Emri ligjor i subjektit privat]  

organizationUnit (OU) [Organization unit at the private entity] 

Title (T) [Pozicioni i punës i Subjektit] 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation Po 

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Jo 
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Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class2.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 2 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Authority Key Identifier KeyID=5fd64efdbc49c5e27c1782ba4d483d9b76b961cb Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class2.crt 

Jo 

Subject Alternative Name Other Name: 

Principal Name = [emaili i Subjektit] 

RFC822 Name = [emaili i Subjektit] 

Jo 
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3. CERTIFIKATAT E LËSHUARA NGA NAIS CLASS 3 CERTIFICATION 

AUTHORITY 

3.1 Certifikatë për projektin e fiskalizimit për institucionet publike 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 3 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject Title (T) Production 

organizationUnit (OU) IT 

organizationName (O) [Emri zyrtar i institucionit publik] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor] 

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet institucioni publik] 

commonName (CN) [Emri dhe NIPIT i institucionit publik]  

surname (SN) [NIPT i institucionit publik]  

givenName (G) [Emri i institucionit publik] 

countryName (C) AL 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation, Key Encipherment  Po 

Extended Key Usage Client Authentication (1.3.6.1.5.5.7.3.2)  

Secure Email (1.3.6.1.5.5.7.3.4) 

Jo 

Certificate Policies [1] Certificate Policy: 

Policy Identifier = 1.3.6.1.4.1.39148.10.1.1.3 

[1,1]Policy Qualifier Info: 

Jo 

http://www.akshi.gov.al/


Faqe 12 nga 15 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali i II”, Nr. 3 Tiranë                                                                           Web:  www.akshi.gov.al 

 

 

Policy Qualifier Id=CPS 

Qualifier: http://www.akshi.gov.al/repository  

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class3.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 3 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Jo 

Authority Key Identifier KeyID=8726a8fbdb2b519b39d098d6f4c63356475cd805 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class3.crt 

Jo 

Subject Alternative Name Other Name: 

Principal Name = [email zyrtar i institucionit publik] 

RFC822 Name = [email zyrtar i institucionit publik] 

Jo 

 

 

3.2 Certifikatë për projektin e fiskalizimit për subjektet private 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 3 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject Title (T) Production 

organizationUnit (OU) IT 

organizationName (O) [Emri ligjor i subjektit privat] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor] 

http://www.akshi.gov.al/
http://www.akshi.gov.al/repository
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localityName (L) [Qyteti ku ndodhet subjekti privat] 

commonName (CN) [Emri dhe NIPT i subjektit privat]  

surname (SN) [NIPT i subjektit privat]  

givenName (G) [Emri ligjor i subjektit privat] 

countryName (C) AL 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation, Key Encipherment  Po 

Extended Key Usage Client Authentication (1.3.6.1.5.5.7.3.2)  

Secure Email (1.3.6.1.5.5.7.3.4) 

Jo 

Certificate Policies [1] Certificate Policy: 

Policy Identifier = 1.3.6.1.4.1.39148.10.1.1.3 

[1,1]Policy Qualifier Info: 

Policy Qualifier Id=CPS 

Qualifier: http://www.akshi.gov.al/repository  

Jo 

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: 

Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class3.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 3 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Jo 

Authority Key Identifier KeyID=8726a8fbdb2b519b39d098d6f4c63356475cd805 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class3.crt 

Jo 

Subject Alternative Name Other Name: 

Principal Name = [email i subjektit privat] 

RFC822 Name = [email i subjektit privat] 

Jo 
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3.3 Certifikatë Test për projektin e fiskalizimit 

 

Fusha Atributi Vlera 

Version Version Version 3 (Vlera= '2') 

Serial Number CertificateSerialNumber [Vlerë unike e gjeneruar në mënyrë rastësore] 

Signature Algorithm AlgorithmIdentifier sha256WithRSAEncryption 

Issuer  commonName (CN) NAIS Class 3 Certification Authority 

organizationName (O) NAIS 

countryName (C) AL 

Validity notBefore [Data dhe ora e lëshimit të certifikatës] 

notAfter [12 muaj pas datës së lëshimit të certifikatës] 

Subject Title (T) Test 

organizationUnit (OU) IT 

organizationName (O) [Emri ligjor i subjektit privat] 

serialNumber [Shkronja(t) e parë e SN, shkronja(t) e parë e G dhe 

një numër rastësor] 

localityName (L) [Qyteti ku ndodhet subjekti privat] 

commonName (CN) [Emri dhe NIPT i subjektit privat]  

surname (SN) [NIPT i subjektit privat]  

givenName (G) [Emri ligjor i subjektit privat] 

countryName (C) AL 

Subject Public Key Info subjectPublicKey [Çelësi publik i subjektit, 2048 bite i gjatë] 

 

Fushat shtesë të certifikatës  

Fusha Vlera Kritike 

Key Usage Digital Signature, Non-Repudiation, Key Encipherment  Po 

Extended Key Usage Client Authentication (1.3.6.1.5.5.7.3.2)  

Secure Email (1.3.6.1.5.5.7.3.4) 

Jo 

Certificate Policies [1] Certificate Policy: 

Policy Identifier = 1.3.6.1.4.1.39148.10.1.1.3 

[1,1]Policy Qualifier Info: 

Policy Qualifier Id=CPS 

Qualifier: http://www.akshi.gov.al/repository  

Jo 

CRL Distribution Points [1] CRL Distribution Point: Jo 

http://www.akshi.gov.al/
http://www.akshi.gov.al/repository
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Distribution Point Name: 

Full Name: 

URL = http://crl.akshi.gov.al/class3.crl    

URL = ldap://ldap.akshi.gov.al/CN=NAIS Class 3 Certification 

Authority,O=NAIS,C=AL?certificateRevocationList;binary 

Authority Key Identifier KeyID=8726a8fbdb2b519b39d098d6f4c63356475cd805 Jo 

Subject Key Identifier [Identifikimi i çelësit publik të certifikatës] Jo 

Authority Information Access [1] Authority Info Access 

Access Method=On-line Certificate Status Protocol 

(1.3.6.1.5.5.7.48.1) 

Alternative Name: URL = http://ocsp.akshi.gov.al 

[2] Authority Info Access  

Access Method=Certification Authority Issuer (1.3.6.1.5.5.7.48.2) 

Alternative Name: URL = http://certs.akshi.gov.al/class3.crt 

Jo 

Subject Alternative Name Other Name: 

Principal Name = [email i subjektit privat] 

RFC822 Name = [email i subjektit privat] 

Jo 
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